
％

（税込）

（　　）：工事以外に係る契約の場合

指名業者選定理由 県内の登録業者を選定

指　名　競　争　入　札　の　公　表

１．入　札　結　果

入 札 調 書 別紙のとおり

２．契　約　内　容

契 約 業 者 名 （株）サトーサービス

契 約 業 者 の 住 所 宮城県仙台市若林区卸町一丁目4番2号

工 事 の 名 称
（ 件 名 ）

下水道施設水質検査業務

工 事 の 場 所
（施行(納入)場所）

登米市内

工 事 の 種 別 ・ 等 級
（ 種 別 ）

業務委託

工 事 の 概 要 下水道法・浄化槽法及び関連規則に基づく下水道事業の流入水及び放流水の水質検査

公共下水道
佐沼環境浄化センターN=4回（放流水のみ）
　　　　　　　　　　N=1回（汚泥成分検査）
特定環境保全公共下水道
　大関浄化センター　N=4回（放流水のみ）
　　　　　　　　　　N=1回（汚泥成分検査）
　豊里浄化センター　N=4回（放流水のみ）
　　　　　　　　　　N=1回（汚泥成分検査）
　津山浄化センター　N=4回（放流水のみ）
　　　　　　　　　　N=1回（汚泥成分検査）
迫川流域下水道
　水質検査（精密検査）N= 1回（第7号接続点のみ）
　水質検査（簡易検査）N=23回（石越接続点）
農業集落排水処理施設
　流入水質検査　　N=96回（24処理施設×年4回）
　放流水質検査　　N=96回（24処理施設×年4回）
　汚泥含水率検査　N=24回（24処理施設×年1回）
 
　（長期継続契約）

（ 業 務 の 概 要 ）

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年4月1日 から 令和7年3月14日

落 札 率 27.51

契 約 金 額 3,245,000 円



円

円

整
理
番

号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

下水道施設水質検査業務 令和5年12月19日 （郵便による入札） 10,723,000

施行（納入）場所 執　　　　行 　最低制限価格（税抜）

入　　　札　　　調　　　書

（単位：円）

件　　　　　　名 入札執行日時 　予定価格（税抜）

登米市内 契約検査室長　冨士原 -

指　　名　　業　　者 第　１　回 第　２　回 第　３　回 随意契約
備　　考

商　号　又　は　名　称

三菱マテリアルテクノ（株）栗
原事業所

辞退

金額（税抜） 金額（税抜） 金額（税抜） 金額（税抜）

同和興業（株）古川営業所 辞退

（株）江東微生物研究所仙台
支所

4,500,000

（株）ＮＳＳ東北営業所 辞退

（株）日新技術コンサルタント
東北事務所

辞退

中央開発（株）東北支店 辞退

（一財）宮城県公衆衛生協会 6,600,000

（株）パスコ仙台支店 辞退

国際航業（株）仙台支店 辞退

（公財）宮城県公害衛生検査
センター

6,230,000

（株）ＮＪＳ仙台事務所 辞退

（株）理研分析センター仙台
営業所

17,000,000

環境保全（株）仙台支店 23,000,000

北日本環境整備（株） 3,456,000

東北藤吉工業（株） 辞退

（株）ＥＹＳ仙台営業所 3,000,000

エヌエス環境（株）東北支社 4,900,000

東北環境開発（株）仙台支店 9,800,000

いであ（株）東北支店 9,800,000

パシフィックコンサルタンツ
（株）東北支社

辞退

（株）東北ターボ工業宮城支
店

辞退



円

円

整
理
番

号

下水道施設水質検査業務 令和5年12月19日 （郵便による入札） 10,723,000

施行（納入）場所 執　　　　行 　最低制限価格（税抜）

入　　　札　　　調　　　書

（単位：円）

件　　　　　　名 入札執行日時 　予定価格（税抜）

登米市内 契約検査室長　冨士原 -

指　　名　　業　　者 第　１　回 第　２　回 第　３　回 随意契約
備　　考

商　号　又　は　名　称 金額（税抜） 金額（税抜） 金額（税抜） 金額（税抜）

22

23

24

25

26

27

○

28

29

30

31

（一財）山形県理化学分析セ
ンター環境調査室

4,700,000

（株）エイト日本技術開発東
北支社

辞退

大日本ダイヤコンサルタント
（株）東北支社

11,000,000

メタウォーター（株）東北営業
部

辞退

（株）復建技術コンサルタント
17,000,000

（株）中央クリエイト東北支店
辞退

（株）サトーサービス
2,950,000 落札

中央復建コンサルタンツ（株）
東北支社

辞退

日本環境科学（株）仙台営業
所

9,130,000

（株）土木管理総合試験所東
北支店

10,710,000


