指名競争入札の公表

1. 入 札 結 果

入 札 調 書	別紙のとおり
指名業者選定理由	県内の登録業者を選定

2. 契 約 内 容

契 約 業 者 名	(株)サトーサービス					
契約業者の住所	宮城県仙台市若林区卸町一丁目4番2号					
エ 事 の 名 称 (件 名)	下水道施設水質検査業務					
エ 事 の 場 所 (施行(納入)場所)	登米市内					
工事の種別・等級 (種別)	業務委託					
工事の概要(業務の概要)	下水道法・浄化槽法及び関連規則に基づく下水道事業の流入水及び放流水の水質検査公共下水道 佐沼環境浄化センターN=4回(放流水のみ) N=1回(汚泥成分検査) 特定環境保全公共下水道 大関浄化センター N=4回(放流水のみ) N=1回(汚泥成分検査) 豊里浄化センター N=4回(放流水のみ) N=1回(汚泥成分検査) 津山浄化センター N=4回(放流水のみ) N=1回(汚泥成分検査) 連川流域下水道 水質検査(精密検査)N=1回(第7号接続点のみ) 水質検査(簡易検査)N=23回(石越接続点) 農業集落排水処理施設 流入水質検査 N=96回(24処理施設×年4回) 放流水質検査 N=96回(24処理施設×年4回) 汚泥含水率検査 N=24回(24処理施設×年1回) (長期継続契約)					
工期(履行期間)	令和6年4月1日 から 令和7年3月14日					
落札率	27.51 %					
契 約 金 額	3,245,000 円 (税込)					

入 札 調 書

(単位:円)

	件 名	入札執行日時 令和5年12月19日 (郵便による入札) 執 行 契約検査室長 富士原		予定価格(税抜)		
	下水道施設水質検査業務			10,723,000 円		
拼	至行(納入)場所			最低制限価格(税抜)		
	登米市内			- 円		
整理	指名業者	第 1 回	第 2 回	第3回	随意契約	# #
番号	商号又は名称	金額(税抜)	金額(税抜)	金額(税抜)	金額(税抜)	備考
1	同和興業(株)古川営業所	辞退				
2	三菱マテリアルテクノ(株)栗原事業所	辞退				
3	(株)NSS東北営業所	辞退				
4	(株)江東微生物研究所仙台 支所	4,500,000				
5	中央開発(株)東北支店	辞退				
6	(株)日新技術コンサルタント 東北事務所	辞退				
7	(株)パスコ仙台支店	辞退				
8	(一財)宮城県公衆衛生協会	6,600,000				
9	(公財)宮城県公害衛生検査 センター	6,230,000				
10	国際航業(株)仙台支店	辞退				
11	(株)理研分析センター仙台 営業所	17,000,000				
12	(株)NJS仙台事務所	辞退				
13	北日本環境整備(株)	3,456,000				
14	環境保全(株)仙台支店	23,000,000				
15	(株)EYS仙台営業所	3,000,000				
16	東北藤吉工業(株)	辞退				
17	東北環境開発(株)仙台支店	9,800,000				
18	エヌエス環境(株)東北支社	4,900,000				
19	パシフィックコンサルタンツ (株)東北支社	辞退				
20	いであ(株)東北支店	9,800,000				
21	(株)東北ターボ工業宮城支店	辞退				

入 札 調 書

(単位:円)

-	件名		入札執行日時		予定価格(税抜)	(半四.円)
	下水道施設水質検査業務	令和5年12月19日 (郵便による入札)		10,723,000 F		
拼	运行(納入)場所	執 行		最低制限価格(税抜)		
	登米市内		契約検査室長 冨士	京	-	円
整理	指名業者	第 1 回	第2回	第3回	随意契約	<i>#</i> # * #
番号	商号又は名称	金額(税抜)	金額(税抜)	金額(税抜)	金額(税抜)	備考
22	(一財)山形県理化学分析センター環境調査室	4,700,000				
23	大日本ダイヤコンサルタント (株)東北支社	11,000,000				
24	(株)エイト日本技術開発東北支社	辞退				
25	(株)復建技術コンサルタント	17,000,000				
26	メタウォーター(株)東北営業部	辞退				
27	(株)サトーサービス	2,950,000				落札
28	(株)中央クリエイト東北支店	辞退				
29	日本環境科学(株)仙台営業所	9,130,000				
30	中央復建コンサルタンツ(株) 東北支社	辞退				
31	(株)土木管理総合試験所東 北支店	10,710,000				